ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 13 июня 2024 г. № 305

г. Кызыл

О внесении изменений в приложение № 7

к государственной программе Республики Тыва

 «Развитие образования в Республике Тыва»

Руководствуясь статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва», Правитель-

ство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 7 к государственной программе Республики

Тыва «Развитие образования в Республике Тыва», утвержденной постановлени-

ем Правительства Республики Тыва от 13 ноября 2023 г. № 832, следующие

изменения:

1) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Уполномоченный орган перечисляет первую часть средств в виде

субвенций в размере 50 процентов муниципальным образованиям Республики

Тыва (муниципальным районам, городским округам) на основании их заявок,

поданных до 25 апреля текущего года, в соответствии с бюджетной росписью и

предельными объемами финансирования, утверждаемыми в установленном по-

рядке в соответствии с методикой расчета в зависимости от минимальной чис-

ленности детей, направляемых на оздоровление в загородные стационарные

оздоровительные лагеря, устанавливаемой уполномоченным органом пропор-

ционально численности поступивших заявок от муниципальных образований, и

620200099/29213(4)

2

620200099/29213(4)

норматива возмещения затрат за счет средств республиканского бюджета Рес-

публики Тыва при условии:

- наличия нормативного правового акта муниципального образования

Республики Тыва, определяющего уполномоченный орган местного само-

управления, координирующий организацию мероприятий по отдыху детей в

каникулярное время;

- предоставления выписки из бюджета муниципального образования Рес-

публики Тыва о наличии средств на реализацию полномочий по организации

отдыха детей в каникулярное время.

Уполномоченный орган перечисляет оставшиеся 50 процентов средств в

виде субвенций муниципальным образованиям Республики Тыва (муниципаль-

ным районам, городским округам) на основании их заявок, поданных до 25 но-

ября текущего года, при условии:

- предоставления договоров о приобретении путевок в загородные стаци-

онарные детские оздоровительные лагеря, оплаты стоимости набора продуктов

питания в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей;

- заверенных копий документов, подтверждающих произведенную оплату

стоимости путевки (платежные поручения, приходные кассовые ордера, кассо-

вые чеки и т.д.).».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                        В. Ховалыг